Annuntiatio ergo est mysterii Incarnationis revelatio, in 

ipso tempore, quo illa effici incipit in terra. Donum salvificum, 

quo Deus se ipsum et vitam suam quodammodo universitati 

rerum et homini directe largitur, in Incarnationis mysterio 

unum culminum attingit; hoc enim est culmen inter omnes 

Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 55. 
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gratiarum donationes in historia hominis et mundi. Maria est 

« gratia plena », quia Verbi Incarnatio, unio hypostatica Fi

lii Dei cum humana natura, in ea ipsa fit et perficitur. Ut Con

cilium scribit, Maria est « Mater Dei Filii, ideoque praedilecta 

filia Patris necnon sacrarium Spiritus Sancti, quo eximiae gra

tiae dono omnibus aliis creaturis, caelestibus et terrestribus, 

longe antecellit » . 2 3 

10. In Epistula ad Ephesios, ubi sermo est de « gloria gra

tiae », in qua « Deus, Pater ... gratificavit nos in Dilecto», ad

ditur : « In quo habemus redemptionem per sanguinem eius » 

(Eph 1, 7). Secundum fidem, in sollemni Ecclesiae doctrina 

enuntiatam, haec « gloria gratiae » apparuit in Dei Matre eo 

quod haec est « sublimiore modo redempta » . 2 4 Ex divitiis gra

tiae Filii dilecti, ex eius meritis, ad redimendum aptis, qui Fi

lius eius est factus, Maria est servata immunis ab hereditate 

peccati originalis.25 Quare a primo temporis momento suae 

conceptionis, seu suae exsistentiae, ea pertinet ad Christum, 

eius gratiam salvificam et sanctificantem communicat eum

que amorem, qui initium habet in « Dilecto », in aeterni Pa

tris Filio, qui per Incarnationem factus est proprius eius filius. 

Idcirco, Spiritus Sancti virtute, in ordine gratiae, id est con

sortionis divinae naturae (cfr. 2 P e 1, 4), Maria ab eo vitam ac

cipit, cui ipsa, in ordine generationis terrenae, vitam dedit 

ut mater. Liturgia non dubitat vocare eam « parentis sui pa

rentem » 2 6 et iis verbis salutare, quae Dantes Alagherius in 

23 Ibid., 53. 
2 4 Cfr. Pius P P . I X , Ep. Apost. Inefabilis Deus (8 Decembris 1854): Pii IX P. M. 

Acta, Pars I , 616; CONO. OEC. V A T . I I , Const dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 53. 
2 5 Cfr. S . GERMANUS CONSTANTINOPOLITANUS, In Annuntiationem SS. Deiparae Horn.: 

PG 98, 327s.; S . ANDREAS CRETENSIS, Canon in B. Mariae Natalem, 4: PG 97, 1321 s.; In 

Nativitatem B. Mariae, I: PG 97, 811 s.; Horn, in Dormitionem S. Mariae 1: PG 97, 

1067 s. 
2 6 Cfr. Liturgia Horarum, die 15 Augusti in sollemnitate Assumptionis B. Mariae Vir

ginis, Hymnus ad I et I I Vesperas; S . PETRUS D A M I A N U S , Carmina et preces, X L V I I : 

PL 145. 934. 
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ore ponit Sancti Bernardi : « figlia del tuo Figlio » . 2 7 Et quoniam 

hanc « novam vitam » Maria accipit plenitudine amoris Filii 

erga Matrem ideoque dignitati maternitatis divinae pari, in 

annuntiatione angelus eam vocat « gratia plenam ». 

11. In salvifico Sanctissimae Trinitatis consilio mysterium 

Incarnationis est impletio superabundans promissionis, quam 

Deus fecit hominibus, post peccatum originale, post illud pri

mum peccatum, cuius effectus totam gravant hominis histo

riam super terram (cfr. Gn 3, 15). Ecce, Filius venit in mun

dum, « germen mulieris », quod peccati malum radicitus u pro

fliga vit » : « Conteret caput serpentis ». Ut patet ex verbis Pro-

toèvangelii, Filii mulieris victoria non fiet sine aspero certa

mine, quod totam hominis historiam super terram pervadit. 

« Inimicitia », initio praenuntiata (cfr. Gn 3, 15), in Apocalypsi 

confirmatur, quae est quodammodo « liber novissimarum re

rum » Ecclesiae et mundi, ubi denuo apparet signum « mulie

ris », nunc « amictae sole » (Apc 12, 1). 

Maria, Verbi Incarnati Mater, in ipso veluti centro colloca

tur eius inicimitiae, illius certaminis, quod cum historia hu

mani generis super terram et ipsa salutis historia coniungitur. 

In eo loco illa, quae in numero est « humilium et pauperum 

Domini », in se continet, ut nemo alius hominum, eam « glo

riam gratiae», quam Pater dedit nobis in Filio suo dilecto»; 

qua in gratia posita est singularis magnitudo et pulchritudo 

totius eius quod est ipsa. Hinc Maria coram Deo et etiam coram 

toto genere humano signum manet immutabile et inviolabile 

electionis Dei, de qua Epistula Pauli loquitur : « In Christo ... 

elegit nos ante mundi constitutionem, ... qui praedestinavit nos 

in adoptionem filiorum » (Eph 1, 4, 5). Haec electio potior est 

quam omnis experientia mali mundi et peccati, quam tota 

illa « inimicitia », qua hominis historia terrena signatur. In 

qua historia Maria est firmae spei signum. 

27 Divina Commedia, Paradiso, X X X I I I , 1; cfr. Liturgia Horarum, Memoria Sanctae 

Mariae in Sabbato, Hymnus alter ad Officium Lectionis. 
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12. Statim post narratam annuntiationem Lucas Evangeli

sta deducit nos post Virginem Nazarethanam euntem « in ci

vitatem Iudae » (Lc 1, 39). Studiosorum sententia haec civi